SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA N° 029 - DG/IFAM CPRF, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE

FIGUEIREDO, nomeada através da Portaria nº 1.385 – GR/IFAM/2020, de 27/10/2020 no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e:

CONSIDERANDO o parágrafo 3º, inciso IV, do artigo 155, da Resolução nº 2 do

Regimento Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011;

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de certificação dos registros de Conformidade

de Gestão – execução orçamentária, financeira e patrimonial no Sistema Integrado de Administração

Financeira do Governo Federal – SIAFI;

CONSIDERANDO o e-mail institucional da Coordenação Geral de Contabilidade e

Custos – CGECC, de 05 de fevereiro de 2025.

RESOLVE:

 Art. 1° DESIGNAR, a partir de 05/02/2025, a servidora STEPHANIE CAROLINE

BORGES DA SILVA GUIMARÃES, matrícula SIAPE 1239653, para exercer a função de

CONFORMISTA DE GESTÃO - SUBSTITUTA, responsável pela certificação dos registros de

atos e fatos relativos à execução orçamentária, financeira e patrimonial no Sistema Integrado de

Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI), no âmbito da Conformidade de Registro de

Gestão do IFAM – Campus Presidente Figueiredo, conforme disposto a seguir:

Servidor(a) SIAPE Cargo/Função

Stephanie Caroline Borges da Silva

Guimarães
1239653

Conformista de Gestão -

Substituta

Art. 2° À Coordenação de Avaliação e Controle Interno e ao Departamento de

Administração e Planejamento, para adoção das providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dra. Clarice de Souza

Diretora Geral Substituta do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.385/GR-IFAM/27.10.2020

		2025-02-10T10:08:49-0300